
   

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Via G.Deledda,2 09036 – GUSPINI 

       (codice fiscale  91011420923 – Tel. 070/970051/ Fax 070/9783069) 
e-mail: caee046004@istruzione.it   sito:direzionedidatticastataleguspini.it   

pec: caee046004@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n° 6634/07-01                                Guspini, 30-12-2016  
 

All’Albo Pretorio 

Ai Sigg. Docenti 

                      Sc. Primaria 

          Al sito 

          Alla Dsga 

                                Alla R.S.U. 

 
 
OGGETTO: Assegnazione dei docenti di Scuola Primaria ai plessi e alle attività 

per l’anno scolastico 2016/2017-Modifica 2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

AI SENSI  dell’art. 5 del Dlgs 165/2001, come modificato dal Dlgs 150/09 

VISTO il D.L.vo n. 297/94 

VISTO l’art. 65 del Dlgs 150/2009 

VISTO il CCNI sulle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie 

VISTO l’organico di fatto posti comuni, di potenziamento, di sostegno e di IRC della scuola 

primaria assegnato al Circolo di Guspini 

TENUTO CONTO   dei criteri espressi dal Consiglio di Circolo 

TENUTO CONTO  dei pareri espressi dal Collegio dei Docenti della Scuola primaria nella riunione 

del 2 settembre 2016 

VISTA  il proprio provvedimento n. 4397/B- 10 del 10/9/2016, come modificato in data 

21/09/2016 con prot. n 4596/B14 

TENUTO CONTO della delibera del GLI, riunitosi in data 6 settembre 2016, sui criteri per 

l’attribuzione dei rapporti in deroga  

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dai Docenti 

CONSIDERATA la graduatoria d’Istituto compilata ai sensi della tabella di valutazione delle 

utilizzazioni per l’a. s. 2016-2017, pubblicata in 10-9-2016; 

EFFETTUATA l’informazione preventiva ai sensi dell’art. 6 del vigente CCNL comparto scuola 

AL FINE  di garantire il corretto e regolare avvio dell’anno scolastico  

VISTO il proprio decreto Prot. n° 4596/B-14 del 21-9-2016 al quale occorre apportare alcune 

modifiche a seguito della decurtazione di n° 7 ore di posto comune in organico di fatto, 

alle assegnazioni provvisorie, al conferimento degli incarichi annuali e di quelli fino al 

trenta giugno in sostituzione di quelli fino all’avente diritto, nonché all’assegnazione di 

nuovi rapporti in deroga sul sostegno a seguito di segnalazioni tardive    
       

       

 



 

 

2 

 

 

     

2 

   

DECRETA 
 
l’assegnazione del personale docente di scuola primaria su posto comune, di sostegno e per 

l’Insegnamento della Religione Cattolica e per le Attività alternative all’IRC per l’a. s. 2016/2017 

secondo il seguente prospetto che sostituisce integralmente l’assegnazione disposta con Prot. n° 
4596/B-14  del 21-9-2016  
 
 

SCUOLA PRIMARIA  “DELEDDA” 
 

CLASSE DOCENTE   DISCIPLINE ORE  
Caddeo Tiziana Italiano, musica 10 
Giambarresi Giuseppina Matematica, scienze. Tecnologia, geografia. arte e 

immagine 
12 

Canaletti Mariantonia Lingua Inglese, storia, educazione fisica 3 
Massole Marco Sostegno 22 

 
 

1^A 
 

Tuveri Daniela IRC 2 

Esu Italiano, educazione fisica e tecnologia.  20 
Scanu Maria Pina Storia, geografia, scienze, musica, arte e immagine 12 

Giambarresi Giuseppina Matematica. Compresenza 7+3 

 
2A e 2B 

 

Dessì Luisa 
Inglese 2 A 
Inglese e matematica in 2 B 

2 
9 

 Tuveri Religione Cattolica 2 

Caddeo Tiziana Italiano, musica.  8 

Dessì Luisa 
Matematica, tecnologia, lingua inglese, educazione 
fisica  

11 

Scanu Maria Pina 
Storia, geografia, scienze, arte e immagine. 
Compresenza 

6+4 

Tolu Giuliana Sostegno  22 

 
3A 

Tuveri Daniela Religione Cattolica 2 
Pani Lucia Maria Cristina Italiano, arte e immagine. Compresenza 16+6 
Ruggeri Simona Viviana Matematica, scienze. Compresenza 16+6 
Pili Bruno Storia, geografia, tecnologia, musica, educazione 

fisica 
12 

Scanu Giorgio Lingua inglese Compresenza 6+3 
Lampis Elisabetta Sostegno 4^A 22 
Picci Maria Francesca Sostegno 4^A 22 

 

 

 

 

4 A e 4B 

Tuveri Daniela I.R.C. 4 
Canaletti Mariantonia Italiano, matematica, scienze, inglese. 

Compresenza 
17+2 

Pili Bruno Storia, geografia, tecnologia, musica, arte e 
immagine, educazione fisica. Compresenza 

8+2 
5^A 
 

Tuveri Daniela I.R.C. 2 

 
 



 

 

3 

 

 

     

3 

   

SCUOLA PRIMARIA  “IS PERDAS BIANCAS” 
 
CLASSI DOCENTI DISCIPLINE ORE 

Pani Carmen Italiano, storia, geografia, arte e immagine, 
tecnologia, scienze. Compresenza 

16+2 
 

Casula Carla Matematica, educazione fisica 7 
Vargiu Nives Lingua inglese musica 2 

 
 

1^A  
 

Marroccu Eugenia Religione Cattolica 2 
Murtas Donatella Italiano, storia, geografia, arte e immagine  22 
Cirronis Antonella Matematica in entrambe le classi, scienze in 2B 16 
Molinaro Roberta Educazione fisica, musica  4 
Lampis Patrizia Lingua inglese tecnologia in entrambe le classi, 

scienze in 2^A 

8 

Matzeu Viviana sostegno 22 

2^ A e 2 B 

Marroccu Eugenia Religione Cattolica 4 

Pani Maria Gabriela Italiano, storia, geografia, scienze, tecnologia, 
musica, arte e immagine, educazione fisica. 
Compresenza 

16+4 

Cirronis Antonella Matematica 6 
Lampis Patrizia Lingua inglese  3 
Mascia Maria Vittoria  Sostegno 22 

 

 

3^ A 

Marroccu Eugenia I.R.C. 2 

Pani Carmen Storia, tecnologia, arte e immagine  4 

Casula Carla Italiano, matematica, scienze, educazione fisica  15 

Pani Maria Gabriela Geografia  2 

Vargiu Nives Lingua inglese, musica. 4 

 

 

5^ A 

Marroccu Eugenia I.R.C. 2 

 
 
 



 

 

4 

 

 

     

4 

   

 

SCUOLA PRIMARIA  “IS BOINARGIUS” 
 

CLASSI DOCENTI DISCIPLINE ore 
Carta Monica Italiano, geografia, arte e immagine. Compresenza 11+1 
Urru M. Ausilia Matematica Scienze musica 10 
Chirra M. Antonietta Storia, educazione fisica. Compresenza 2+2 
Scanu Giorgio Inglese tecnologia 2 
Agus Elisabetta Sostegno 22 

1^A 
 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 
Carta Monica Italiano, arte e immagine, educazione fisica 10 

Marroccu Alessandra Matematica, scienze, musica 9 

Cocco Eliana Storia, geografia 3 

Scanu Giorgio Inglese tecnologia 3 

Vinci Melania Sostegno 22 

 
 

2^ A 
 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 

Chirra M. Antonietta Italiano, storia, musica, arte e immagine, educazione 
fisica 

12 

Urru M. Ausilia Matematica 6 
Cocco Rosalba Geografia, scienze 3 
Scanu Giorgio Lingua inglese, tecnologia 4 
Littera Valentina Sostegno  22 
Loru Francesca Sostegno  11 

 
3^ A 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 

Cocco Rosalba Italiano, matematica, arte e immagine, educazione 
fisica, attività alternativa. Compresenza 

17+2 

Urru Maria Ausilia Storia, geografia, musica, scienze,  6 

Scanu Giorgio Lingua inglese, tecnologia 4 

 

 

4^A 
 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 

Cocco Eliana Italiano, geografia, arte e immagine, matematica, 
educazione fisica, lingua inglese.  

19 

Chirra M. Antonietta Scienze, tecnologia, storia, musica. 6 

 

5^ A 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

     

5 

   

SCUOLA PRIMARIA “SATTA”:    corso A funzionante a 40 ore settimanali 
      Corso B funzionante a 27 ore settimanali 
 
CORSO A classi funzionanti a 40 ore settimanali 
 
 

CLASSI DOCENTI DISCIPLINE/ATTIVITA’ ore 

Pianu Pasquala Italiano, storia, geografia, arte e immagine, 
educazione fisica. Assistenza alla mensa. 

22 

Dessì Cinzia Matematica, scienze, tecnologia. Attività alternativa 
Assistenza alla mensa. Compresenza. 

14+1 

Casula Alessandra Inglese, musica assistenza alla mensa 4 
Tolu Monica sostegno 22 

1^A 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 

Tuveri Carletta  Italiano, storia, geografia, arte e immagine, attività 
alternativa Assistenza alla mensa. Compresenza 

21+1  

Molinaro Roberta tecnologia, musica, educazione fisica 4 
Meloni Anna Bruna Matematica, scienze, assistenza alla mensa 13 
Pusceddu Maria 
Elisa 

Inglese 2 

 

 

2^A 
 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 
Pusceddu Maria 
Elisa 

Italiano, storia, geografia, arte e immagine, lingua 
inglese Assistenza alla mensa. Compresenza 

19+1  

Atzeni Marilena Matematica, scienze, tecnologia, musica, educazione 
fisica. Attività alternativa Assistenza alla mensa. 
Compresenza 

21+1 

 
 

3^A 
 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 
Paddeo Marinella Italiano, storia, geografia, musica, arte e immagine, 

attività alternative alla religione cattolica. 
Assistenza alla mensa. 

22 

Casula Alessandra Matematica, scienze, tecnologia, lingua inglese, 
educazione fisica. Assistenza alla mensa 

18 

Serpi Marisa Sostegno 22 

Cera Maria Pia Sostegno  11 

 
 

4 ^A 
 

Marroccu Eugenia Religione Cattolica 2 

Vaccargiu Ornella Italiano, storia, geografia, musica, arte e immagine, 
lingua inglese. Assistenza alla mensa.  

22 

Meloni Anna Bruna Matematica. Assistenza alla mensa. 9 
Dessì Cinzia Scienze, tecnologia, educazione fisica Assistenza alla 

mensa  
7 

Lampis Annalisa Sostegno 11 

 
5 ^A 

 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 
 



 

 

6 

 

 

     

6 

   

 

 CORSO B classi funzionanti a 27 ore settimanali 
 

 

Manis Angela Maria Italiano, storia, geografia, musica, arte e immagine,  12 
Piras Marinella Matematica, scienze, tecnologia educazione fisica . 11 
Vargiu Nives Lingua inglese 2 
Melis Tiziana Sostegno 22 
Mereu Martino Sostegno 11 

 
2 ^B 

 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 

Manis Angela Maria Italiano, arte e immagine, compresenza 8+2 
Piras Marinella Matematica, scienze, tecnologia, educazione fisica, 

compresenza 
11+1 

Caddeo Roberta Storia, geografia, musica 4 

Vargiu Nives Lingua inglese 3 

 
3 ^B 

 

Tuveri Daniela Religione Cattolica 2 
Vargiu Nives Italiano, musica, lingua inglese. 11 
Concas Rita Matematica, scienze, tecnologia, educazione fisica. 

Compresenza 
10+1 

Caddeo Roberta Storia, geografia, arte e immagine. 4 
Mereu Martino Sostegno 11 

  
 4 ^B 

Marroccu Eugenia Religione Cattolica 2 
Caddeo Roberta Italiano, storia, geografia, musica, arte e immagine  

Lingua inglese 
14 

Concas Rita Matematica, scienze, tecnologia, educazione fisica.  11 
Lampis Annalisa Sostegno 11 
Cera Maria Pia Sostegno 11 

 
  5 ^B 
 

Moi Marinella Religione Cattolica 2 
 

I docenti con ore residue (compresenza) utilizzeranno le stesse per le finalità deliberate dal collegio nel 

plesso/plessi dove prestano servizio, per rispondere al meglio alle esigenze presenti. 

 

ATTIVITÀ DI POTENZIAMENTO 
I seguenti docenti vengono assegnati alle attività di potenziamento da realizzarsi in tutti i plessi, anche 

per attività di continuità e di supporto organizzativo come previste nel PTOF:  

Pibiri Marcella prioritariamente plesso SATTA  corso A funzionante a 40 ore  

Diana Maria Rita prioritariamente plesso SATTA  corso B funzionante a 27 ore 

Zanda Luisella prioritariamente plesso DELEDDA  

Cara Maria Dolores prioritariamente plesso DESSI’ 

Marrocu Alessandra prioritariamente plesso IS BOINARGIUS per 13 ore  

Molinaro    prioritariamente plesso IS BOINARGIUS per   3 ore    

Caddeo Tiziana supporto organizzativo e attività di potenziamento plesso Deledda ore 4 
Esu Sivana  supporto organizzativo e attività di potenziamento plesso Deledda ore 2 
 
Si dà atto che trattasi di provvedimento definitivo avverso il quale è possibile ricorrere presso le 

competenti sedi. 
La Dirigente Scolastica 

Annalisa Piccioni 
Firmato digitalmente ai sensi del 

c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 


		2016-12-30T09:34:04+0100
	PCCNLS66L69E270K




